
介護保険事業者番号　1475601140

★健康維持の為、運動がしたい ★初めてデイサービスを利用する

★お友達を作ってのんびり話がしたい ★ショートステイの利用も考えている

★色々なクラブ活動に参加してみたい ★大きいお風呂で入浴がしたい

★束縛されず一日をのんびりと過ごしたい

★作品を作ったり、手先を動かすことが好き

当デイサービスの見学利用も随時お受けいたしております。
送迎車による送迎も承りますので、お気軽にお問い合わせください。
デイサービスの利用に興味のある方！是非一度、当デイサービスを
ご覧ください。

電　話：０４４－４５５－４１７７　　ＦＡＸ：０４４－４５５－４１９０

住所：神奈川県川崎市麻生区片平１８２９

アクセス

県道137号線信号「麻生総合高校
入口」を片平川方面に入る
小田急多摩線五月台駅より
徒歩１５分
小田急線柿生駅より
徒歩２０分

 片平長寿の里デイサービスセンター

片平長寿の里デイサービスは、このような方に利用をお勧めします！

お問い合わせ先 

至黒川                       至柿生 

   片平川 

麻生総合高入口 

まずはお試しから！ 



◎ 施 設 概 要

　サービス提供種別 通所介護、予防通所介護

　サービス対象者 要介護、要支援認定をお受けの方
※要介護申請中の方もご相談ください

　サービス提供日 月曜日～金曜日（祝日も営業します）

　サービス提供時間 ９：３５から１５：４５まで

　利用定員 １日あたり３０名

　送迎エリア 麻生区（一部地域を除きます）
町田市能ヶ谷、広袴、真光寺
その他のエリアにつきましては、ご相談ください。

◎ ご利用単位（小規模通所介護５－７）

通所介護 予防通所介護

要介護１ 要支援１

要介護２ 要支援２

要介護３

要介護４

要介護５

入浴加算

処遇改善加算Ⅰ　一月の総単位×０．０１９

その他実費負担分

昼食代（おやつを含みます） ６００円

８２５単位 ４２０５単位

単　位 単　位

７００単位 ２０９９単位

９５０単位

１０７４単位

１１９９単位

５０単位



朝、８時５０分頃より、皆様のもとへ送迎車でお迎えに参ります

午前中は、体操・運動・ゲームなど、体を動かす事を中心に
行ないます
機械浴の入浴は、午前中にご利用頂けます

食事前に、誤嚥防止・嚥下機能維持の為、体操を行ないます

厨房を完備しており、いつも温かく美味しいお食事を
ご提供いたします

歯磨き、うがい等食後の口腔ケアを行ないます

一般浴槽での入浴がご利用頂けます
絵手紙、生け花、創作活動などのクラブ活動を行ないます

ハンドベルの演奏などの活動を皆さんで行ないます

ご自宅まで送迎車でお送り致します

送 迎

施設へ到着９：３５～

健康チェック

１５：１０～ おやつ

９：５０～

１１：３０～ 口腔体操

１２：００～ 昼食

体 操・運 動
レクリエーション

送迎

１２：４０～ 口腔ケア

血圧、脈拍、体温の測定を行い、皆さんの体調を確認します

１５：３０～ レクリエーション

１５：４５～

１３：００～
入浴

余暇クラブ活動

一日の流れ 



サービスのご紹介 

生け花、おかし作り、絵手紙、書道、囲
碁、将棋、ハンドベル等々、クラブ活動
も充実しています。 



◎フ ロ ア ー の 紹 介

デイルーム 歩行訓練用平行

静養ベッド 
一般浴室 

・お花見 ・夏祭り 
・敬老会 ・運動会 
・クリスマス忘年会 
・新年会 ・節分 



浴室からの風景 

機械浴室 

洗面所 
デイルーム前の 

ウッドテラス 

喫茶コーナー 


